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Besvarelse af spørgsmål nr. 666 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 666 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 6. februar 2024. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF).
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Spørgsmål nr. 666 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren i forlængelse af REU alm. del - svar på spm. 530 
tilkendegive, om ministeren anerkender, at personalet og de øv-
rige indsatte i danske fængsler kan føle sig fremmedgjorte og 
utrygge, når indsatte i fængsler kommunikerer med hinanden 
indbyrdes på f.eks. arabisk eller tyrkisk, til trods for at de taler 
og forstår dansk, og vil ministeren tage initiativ til at forbyde 
dette i danske fængsler?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Kriminalforsorgens institutioner afspejler samfundet på en 
række parametre, herunder også ved at rumme en række forskel-
lige nationaliteter. 

Direktoratet for Kriminalforsorgen er på nuværende tidspunkt 
ikke bekendt med, at indsattes indbyrdes kommunikation på et 
andet sprog end dansk udgør et generelt problem i forhold til 
utryghed eller fremmedgjorthed hos øvrige indsatte eller hos 
kriminalforsorgens personale. Direktoratet for Kriminalforsor-
gen vil imidlertid rette henvendelse til de to kriminalforsorgs-
områder med henblik på at afdække nærmere og foretage nød-
vendige foranstaltninger, hvis der vurderes behov herfor.    

Direktoratet for Kriminalforsorgen vurderer, at der på det fore-
liggende ikke er grundlag for en skærpelse af de nuværende reg-
ler for sprogkrav, således at samtaler mellem indsatte ikke kan 
foregå på andre sprog end dansk.”

Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets besvarelse af 14. februar 2024 af 
spørgsmål nr. S 513.
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